
 1 

Koaliční smlouva 
na volební období 2022-2026 

 

uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito zastupiteli zvolenými do 

Zastupitelstva města Uherské Hradiště jako smluvními stranami: 

 

 

Společně pro Hradiště: 

 

 Ing. Stanislav Blaha 

 Pavlína Jagošová 

 Mgr. Zuzana Vandame 

 Mgr. Karel Zerzáň 

 Mgr. Evžen Slavík 

 MUDr. David Ondra 

 

Hnutí ANO 2011 s podporou nezávislých: 

 

 Ing. Lukáš Němeček 

 Ing. Marcela Čechová 

 Renata Prchlíková 

 Jiří Vašica, DIS. 

 Ivana Hanáčková 

 Mgr. Jana Grygarová 

  

KDU – ČSL a nezávislé osobnosti: 

 

 Ing. Čestmír Bouda 

 Ing. František Rochovanský 

 MgA. Jana Trubačíková 

  

Nestraníci pro Hradiště: 

 

 Mgr. Jan Zapletal, Ph.D. 

 PaedDr. Lenka Kraváčková 

  

 

 
  

 

P r e a m b u l e  

 

Smluvní strany prohlašují, že s plným respektem k výsledku komunálních voleb 

konaných dne 23. a 24. září 2022 a z nich vzešlého mandátu od voličů se rozhodly převzít 

společnou odpovědnost za čtyřletou správu města Uherské Hradiště a vést jej k trvalému 

udržitelnému rozvoji. 

 



 2 

 

Č l .  I .  

Ú č e l  s m l o u v y  
 

1. Touto smlouvou deklarují smluvní strany společnou ochotu nacházet řešení problémů při 

péči o všestranný rozvoj území města a souvisejících politických otázek. Současnou 

odpovědnost a zájem projevují smluvní strany vzájemnou dohodou o rozdělení zásadních 

funkcí a kompetencí na úrovni Zastupitelstva města Uherské Hradiště.  

 

2. Koaliční smlouva je projevem společné vůle naplnit záměry promítnuté do programového 

prohlášení, které bude připraveno v rámci uzavřené koalice do šedesáti dnů ode dne 

ukončení ustavujícího Zastupitelstva města Uherské Hradiště a bude tvořit přílohu č.1 této 

smlouvy. 

 

 

Č l .  I I .  

V á z a n o s t  s m l o u v y  

 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy právní nemožnosti zavázat jakýmkoli 

smluvním dokumentem zvolené zástupce v Zastupitelstvu města Uherské Hradiště 

k hlasování, učiní však v souladu s platnými právními předpisy České republiky a podle 

svého nejlepšího vědomí a svědomí vše, aby tato smlouva byla z jejich strany řádně plněna. 

 

2. Jakékoliv v budoucnu vzniklé sporné situace, které tato smlouva nepostihuje, se smluvní 

strany zavazují řešit hledáním vzájemně přijatelného smíru a případně stvrdit uzavřením 

dodatku k této smlouvě. 

 

 

Čl. III. 

S t a r o s t a  a  m í s t o s t a r o s t o v é  

 

1. Starostou města bude zvolen na základě nominace Společně pro Hradiště pan Ing. Stanislav 

Blaha, přičemž tuto funkci bude vykonávat jako neuvolněný. 

 

2. 1. místostarostkou města bude zvolena na základě nominace hnutí ANO 2011 s podporou 

nezávislých paní Ing. Marcela Čechová, přičemž tuto funkci bude vykonávat jako 

uvolněná. 

 

3. 2. místostarostou města bude zvolen na základě nominace KDU – ČSL a nezávislých 

osobností pan Ing. Čestmír Bouda, přičemž tuto funkci bude vykonávat jako uvolněný. 

 

4. 3. místostarostkou města bude zvolena na základě nominace Společně pro Hradiště paní 

Pavlína Jagošová, přičemž tuto funkci bude vykonávat jako uvolněná. 

 

 

Č l .  I V .  

P e r s o n á l n í  o b s a z e n í  r a d y  m ě s t a ,  g e s c e  k o a l i č n í c h  s t r a n  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich zástupci budou v Zastupitelstvu města Uherské 

Hradiště postupovat tak, aby rada města včetně starosty a místostarostů byla tvořena třemi 



 3 

zástupci Společně pro Hradiště, čtyřmi zástupci ANO 2011 s podporou nezávislých, jedním 

zástupcem KDU-ČSL a nezávislých osobností a jedním zástupcem Nestraníků pro Hradiště.  

 

2. Konkrétní personální obsazení rady města smluvní strany dojednaly takto: 

 Ing. Stanislav Blaha – neuvolněný starosta 

 Ing. Marcela Čechová – uvolněná místostarostka 

 Ing. Čestmír Bouda – uvolněný místostarosta 

 Pavlína Jagošová – uvolněná místostarostka  

 Mgr. Zuzana Vandame – neuvolněná členka rady 

 Ing. Lukáš Němeček – neuvolněný člen rady 

 Jiří Vašica, DIS. – neuvolněný člen rady 

 Mgr. Jana Grygarová – neuvolněná členka rady 

 Mgr. Jan Zapletal, Ph.D – neuvolněný člen rady 

 

3. Na základě vzájemné dohody si smluvní strany rozdělily gesce a oblasti působnosti takto:  

 

 Ing. Stanislav Blaha – starosta 

 Plnění úkolů vyplývajících z činností v oblasti územního plánování, rozvoje města, 

dopravy a městské policie. 

 

 Ing. Marcela Čechová – místostarostka 

 Plnění úkolů vyplývajících z činností v oblasti financí, investic, kultury a sportu. 

 

 Ing. Čestmír Bouda – místostarosta 

 Plnění úkolů vyplývajících z činností v oblasti sociální, životního prostředí a 

informatiky. 

 

 Pavlína Jagošová – místostarostka 

 Plnění úkolů vyplývajících z činností v oblasti majetku, architektury a regenerace MPZ 

a cestovního ruchu. 

 

 Mgr. Zuzana Vandame – neuvolněná členka rady 

 Plnění úkolů vyplývajících z činností v oblasti školství. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že za naplňování programového prohlášení budou společně 

odpovídat starosta, místostarostové a jednotliví radní s přidělenými resorty. 
 

 

Č l .  V .  

V z á j e m n é  k o n z u l t a c e  

 

1. Smluvní strany budou v průběhu celého volebního období spolupracovat a vzájemně 

koordinovat svou činnost při správě města. Smluvní strany se dohodly, že se jejich zástupci 

v zastupitelstvu města budou pravidelně vzájemně setkávat před zasedáním zastupitelstva, 

aby se informovali o předpokládaném postupu v jednotlivých bodech jednání, čímž bude 

posílena vzájemná důvěra smluvních stran.  

 

2. Smluvní strany také provedou konzultace, pokud zjistí, že je nutné tuto smlouvu změnit 

nebo doplnit. Změny i doplňky smlouvy musí mít písemnou podobu. 

 



 4 

 

Č l .  V I .  

S m í r č í  ř í z e n í  

 

1. Každá ze smluvních stran má právo vyvolat smírčí řízení, jestliže by nesoulad v některé 

otázce upravené touto smlouvou nebo se této smlouvy dotýkající mohl vést k jejímu 

vypovězení. Smírčího řízení se za každou stranu zúčastní minimálně jeden pověřený 

zástupce. Doba smírčího řízení nesmí přesáhnout 21 kalendářních dnů. 

 

2. Povede-li smírčí řízení k nalezení společného řešení, uzavřou smluvní strany dodatek této 

smlouvy, kterým spornou otázku uzavřou. 

 

3. Pokud smírčí řízení společné řešení nepřinese a nebude možné spornou otázku vyřešit 

v rámci ustanovení této smlouvy, smluvní strany buďto tuto smlouvu vypoví, nebo ji ukončí 

vzájemnou dohodou, případně ji nahradí smlouvou jinou. 

 

 

Č l .  V I I .  

V y p o v ě z e n í  s m l o u v y  
 

1. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, a to v případě, že se rozpory 

ohrožující zásadním způsobem plnění programového prohlášení a projednávané ve smírčím 

řízení ukáží být natolik nepřekonatelné, že je nelze vyřešit uzavřením dodatku k této 

smlouvě, ani nahrazením této smlouvy smlouvou novou. 

 

2. Výpověď musí býti dána v písemné podobě. Výpovědí smlouvy jsou smluvní strany 

zproštěny všech závazků z této smlouvy vyplývajících, a to po uplynutí 7 dnů ode dne kdy 

byla prokazatelně výpověď doručena všem stranám smlouvy.  
 

 

 

Č l .  V I I I .  

S a l v a t o r n í  u s t a n o v e n í  

 

1. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku, odstavce nebo ustanovení této 

smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení a závazků z této 

smlouvy a v přímé souvislosti s ní vznikajících. V případě, že kterýkoliv článek či 

ustanovení by měl z jakéhokoliv důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu 

s aplikovanými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany 

konzultace a dohodnou se na právně přijatelném řešení, především na způsobu úpravy těch 

ustanovení či části smlouvy, které pozbyly platnosti. 

 

 

Č l .  I X .  

Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  

 

1. Pokud dojde k odstoupení starosty, některého z místostarostů či člena rady z funkce, 

z důvodů jiných než politických, dohodnutá funkce zůstává příslušné politické straně a ta 

je oprávněna nominovat nástupce, jehož zvolení následně podpoří všechny smluvní strany 

v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. 



 5 

2. Smluvní strany prohlašují a přiloženými podpisy zvolených zastupitelů potvrzují, že tuto 

smlouvu uzavírají po vzájemném projednání z pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za 

nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. 

 

3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. Tato smlouva je uzavřena pro volební období Zastupitelstva města 

Uherské Hradiště 2022 - 2026 a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání 

zvolenými zastupiteli všech smluvních stran. 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 10. října 2022 

 

 

 

 




